
2024 年 6 月 1 日 

分娩休止のお知らせ 

この度、医師不足など諸般の事情により、安全な分娩体制を提供す

ることが困難となるため、2024 年 9 月末をもって分娩を休止とさせて

いただくこととなりました。 

当院での分娩を希望されている皆さまをはじめ、地域住民の皆さま

ならびに関係医療機関の皆さまにはご迷惑をおかけすることとなり心

よりお詫び申しあげます。 

現在、当院で出産予定の患者さまで出産予定日が 2024 年 9 月 1 日以

降の患者さまには、ご意向をお伺いしたうえでご希望の医療機関へご

紹介させていただきます。 

期間内の出産予定の方が無事に出産を終えられるまで、職員一同、

全力を尽くす所存ですので、どうぞご安心ください。 

なお、分娩は休止となりますが、婦人科健診につきましては引き続

き診療を行っていく予定です。 

長年にわたりご利用、ご支援を賜りましたこと、心より感謝申しあ

げます。 

何卒、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

ＪＡ高知病院 


